
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora IRNAKLEI 
LOPES RODRIGUES matricula nº 57192108/2, ocupante do cargo Tec. de 
Enfermagem, lotada no C.T.I. 2 (Cirúrgico), a contar de 21 de março de 
2020 a 28 de março de 2020, conforme certidão de casamento nº 139303 
01 55 2020 2 00004 220 0001120 07.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Em, 06 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 574352
PORTARIA N º 419/2020 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o Art. 1º do DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, pu-
blicado nº DOE nº 34. 240 de 01/06/2020 que estabelece normas sobre 
cessão de servidores de órgãos e entidades da Ad- ministração Pública 
Estadual Direta, Autárquica e Fundacional e ainda o que dispõe o § 2o do 
refe- rido Decreto.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/410122 (PAE), e a 
PORTARIA Nº 356/2020 – GAPE/GP/FSCMP
RESOLVE:
I-LOTAR, no Centro de Analises Clinicas a partir de 01/07/2020 pelo pe-
ríodo de 04 (quatro) anos, o servidor MARCELO PEREIRA MOTA, Biomédi-
co, matrícula n° 57193118/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da 
FSCMP cedida para este Hospital com ônus para o órgão Cessionário, nos 
termo do Decreto 795 de 29 de maio de 2020 e o § 2º referido Decreto.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 574318
RECONHECIMENTO DE DESPESA

Empresa: COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
Objeto: Fornecimento de Radiofármacos para Medicina Nuclear
Processo nº 2020/381587
Valor: R$ 5.720,70
Justifi cativa: O valor de R$ 5.720,70, é para pagamento das notas fi scais 
nºs 593134 e 594071, emitidas em 22.05.2020 e 29.05.2020, referente 
ao mês de maio/2020.
Dotação Orçamentária: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0269
Ordenador: José Roberto Lobato de Sousa

Protocolo: 574030
PORTARIA Nº 408/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicada no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2020/508124 (PAE)
RESOLVE:
I-MOVER, a partir de 20/07/2020 para fi ns de regularização, os servidores 
abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
ABIAS OLIVEIRA 

DA SILVA 5894608/2 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA (DIV. HEMA-
TOLOGIA) 

DIV. DE PSICOLOGIA (PRON-
TO ATENDIMENTO) 

CELYCE AGRAS-
SAR DA SILVA 80015660/1 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA DIV. DE PSICOLOGIA(HEMA-

TOLOGIA)
GABRIELA 
AUGUSTA 

SOUZA SEABRA 
MOURA

57230955/1 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA (CL. DE GINE-
COLOGIA ONCOLOGICA)

DIV. DE PSICOLOGIA (RADIO-
TERAPIA)

KETRYNNE 
FERNANDES 
KAUFFMANN 

REGO

5913381/1 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA (DIV. DE 
CIRURGIA CABEÇA E PESCOÇO)

DIV. DE PSICOLOGIA 
(CCPO 2)

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 20/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de agosto de 2020.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 574328
PORTARIA N º 398/2020 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/431189 (PAE).
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 01/08/2020, a servidora ANA CLAUDIA FLEXA DE 
SANTANA, Medico matrícula nº 5763150/3, lotada na C.T.I, admitida sob o 
regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporá-
rio, por encerramento de Contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 574344

PORTARIA N º 418/2020 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 27/07/2020 publicado 
no DOE nº 34.294 de 28/07/2020.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 28/07/2020, o servidor FERNANDO NILSON VELASCO 
JÚNIOR, Cargo Comissionado (Diretor de Administração e Finanças), ma-
trícula nº 55588809/4 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL na 
Diretoria de Administração e Finanças - DAF, deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 28/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 574302
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020- 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020
Processo nº. 2019/514611
FORNECEDOR: NOVA MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 592.788,72
Data de Assinatura: 26/08/2020
VIGÊNCIA 11/08/2020 a 10/08/2021
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPE-
CIAIS - OPME, conforme abaixo:
 

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 160463-5

Parafuso associável à placa toraco-lombo-
sacra tipo pedicular mono-axial (ENGLOBA 

TODAS AS MEDIDAS)
MARCA: OSTEOMED 

UND 60 R$ 410,24 R$ 24.614,40

2 160464-3

Parafuso de titânio associável à haste tipo 
pedicular mono-axial (ENGLOBA TODAS 

AS MEDIDAS)
MARCA: OSTEOMED

UND 60 R$ 410,24 R$ 24.614,40

3 160496-1

Parafuso de titânio associável à haste tipo 
pedicular poliaxial (ENGLOBA TODAS AS 

MEDIDAS)
MARCA: OSTEOMED

UND 144 R$ 410,24 R$ 24.614,40

4 160465-1

Parafuso de titânio associável à placa 
cervical (ENGLOB OSTEOMED A TODAS 

AS MEDIDAS)
MARCA: OSTEOMED

UND 60 R$ 175,78 R$ 59.074,56

5 160466-0

Parafuso de titânio  associável a placa 
toraco- lombo- sacra (ENGLOBA TODAS 

AS MEDIDAS)
MARCA: OSTEOMED

UND 60 R$ 209,30 R$ 12.558,00

6 160467-8
Placa cervical associada a parafusos intra-

somaticos de titânio
MARCA: OSTEOMED

UND 60 R$ 950,00 R$ 57.000,00

7 166764-5

Placa cervical associada a parafusos 
intra-somaticos de titânio para fi xação em 

estruturas posteriores (CONJUNTO)
MARCA: OSTEOMED

UND 60 R$ 800,00 R$ 48.000,00
 

8 160469-4
Placa toraco-lombo sacra associada a pa-
rafusos peliculares de titânio (CONJUNTO)

MARCA: OSTEOMED
UND 60 R$ 800,00 R$ 48.000,00

9 160462-7
Haste para associação com parafusos e/

ou ganchos de titânio
MARCA: OSTEOMED

UND 72 R$ 461,36 R$ 33.217,92

10 160468-6

Placa de titânio sistema mini/Microfrag-
mentos placa reta (inclui parafusos) nos 
tamanhos 1.5x 06 F, 1,5x04 F, 1,5 x 08 F

MARCA: OSTEOMED

UND 12 R$ 361,00 R$ 4.332,00

11 177294-5 Conector de Barra junção cervico torácica
MARCA: NEOORTHO UND 60 R$ 70,00 R$ 4.200,00

12 160470-8
Sistema para Fixação transversal de 

titânio
MARCA: OSTEOMED

UND 60 R$ 781,26 R$ 46.875,60

13 160576-3 Porcas de Titânio para cirurgia de coluna
MARCA: OSTEOMED UND 60 R$ 75,96 R$ 4.557,60

14 160592-5
Sistema de Guias e injeção de material 

próprio a vertebroplastia
MARCA: MACOM

UND 12 R$ 442,00
 

R$ 5.304,00

15 188253-8 Placa Occipto-cervical
MARCA: OSTEOMED UND 12 R$ 737,85

 
R$ 8.854,20

16 160591-7
Sistema de Fixação occiptocervical asso-

ciado a parafuso ganchos e fi o
MARCA: OSTEOMED

UND 60 R$ 1.000,00 R$ 60.000,00


